
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2019/2020 

Jméno studenta:  Petra Sýkorová 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Dopady industrializace na československou ekonomiku 

v 50. a 60. letech  

Hodnotitel – vedoucí práce:  PhDr. Čestmír Jarý 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     dobře  

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Autorka si vybrala pro dnešního člověka poměrně náročné téma. Období 50. let bylo velmi složité a 

prozatímně bylo vysvětlováno velmi jednostranně. Socialistická histografie ho popisuje jako čas 

vzniku nové společnosti, současná literatura zase vidí pouze negativa. Je jasné, že všechna ekonomická 

opatření mají přínosy a také negativa. 

V úvodu si autorka poměrně složitě stanovuje cíl práce, jehož podstatou má být hodnocení a odvození 

důsledků pro současnost. Poté následuje velmi rozsáhlý obecný úvod, který ale někdy překračuje 

rámec daného tématu. Vlastní stať, která by měla rozebírat hlavní téma, je někdy chaotická. Autorka 

přeskakuje z jedné myšlenky na druhou a někdy tyto kapitoly nejsou dostatečně provázány. V závěru 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

jsou nastíněny některé důsledky ekonomických změn. V některých případech došlo ale k záměně 

příčiny a důsledku.  

Významným kladem práce je nastudování velkého množství pramenné literatury, snaha o nový pohled, 

kde budou vidět pozitiva i negativa daného období.  

Přes všechna uvedená negativa práci doporučuji k obhajobě. 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 

 

1. Změnil se pohled rolníků na zemědělskou politiku KSČ před rokem 1948 a po roce 1948? 

2. Ve kterých oblastech vznikaly místo JZD státní statky?             

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 8. 6. 20                    Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


